---

<sup>1</sup> *Quaestiones Disputatae De Veritate*, éd. Léonine, q. 22, a. 13, p. 643-646 : « *Intentio sit actus voluntatis* ».

<sup>2</sup> ROBERT DE MELUN, *Sententie*, II, c. 129, M. Perkans éd., *R.T.P.M.*, 1, 2008, p. 68 : « *Quod intentiones tam bone quam male a voluntatibus et ab operibus puniendis vel remunerandis differe videntur* » ; p. 69-70 : « *Quod finis ad quem dirigitur voluntas intentio non esse potest, ut quorundam estimatio habet* » ; p. 70 : « *Quid intentio proprie dicit debeat* » ; p. 70 : « *Quod non aliud preter voluntatem et opus remunerandum vel puniendum est, licet intentio bona vel mala sit remuneranda vel punienda* » ; p. 71 : « *Unde videri possit voluntatem intentionis causam esse et non intentionem causam voluntatis* » ; p. 71-72 : « *Quod non potest semper intentio bona vel aliam voluntatem habere causam quam illam, cuius est forma* » ; p. 74 : « *Quia zelus bonus non sufficit ad hoc quod intentio sit bona* » ; p. 74 : « *An possit cum intentione perversa voluntas recta esse et opus bonum* » ; p. 75 : « *Quod voluntas bona et opus bonum male intentionis nec voluntas nec opus debeat dici* » ; p. 76 : « *Quod qualitatum diversitas ex differentia intentionum procedens operum efficit diversitatem* ». Sur la notion d'intention chez Robert de Melun : M. PERKANS, « Robert von Melun und die Rezeption der Abaelardischen Ethik im 12 Jahrhundert », in *R.T.P.M.*, 1, 2008, p. 36-52.

<sup>3</sup> PIERRE LOMBARD, *Sententiae in IV libris distinctae*, Grottaferrata, 1971, II, d. 38, c. 4, p. 551, 2-10 : « *De differentia voluntatis et intentionis et finis. Solet etiam quaeri quid distet inter voluntatem et intentionem ac finem. Quae sit voluntas, quis finis. Ad quod dici potest inter voluntatem et finem certo atque evidenti modo distingui, quia voluntas est qua volumus aliquid ; finis vero voluntatis est vel illud quod volumus, per quod impletur ipsa voluntas, vel potius aliud propter quod illud volumus* ».

<sup>4</sup> A. DE LIBERA, « Intentio », in *Dictionnaire du Moyen Âge*, Paris, 2002, p. 722 : « *On peut en effet, à partir des XII-XIIIe s., distinguer au moins six acceptions du terme latin : 1) attention, 2) visée, but, propos, 3), intention de signifier quelque chose chez un locuteur, vouloir-dire (intentio loquentis, intentio proferentis), 4) image, copie, ressemblance, similitude, 5) représentation, notion, concept, 6) forme intelligible (syn. species), ou encore similitude extra-mentale, simulacre, idole. Cette polysémie s'explique par la juxtaposition de traductions gréco-latines et arabo-latines d'origines et de disciplines diverses, où se rencontrent de manière plus ou moins cohérente psychologie, philosophie première et optique* ».